
 

ANEXO A - I REGISTRO DE CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS  

Applet Cliente - Servidor A.E.A.T.  

Nº  POS.  LONG.  TIPO  DESCRIPCIÓN  

1  1  3  An  Tipo de operación de alta 
003 Constitución de Depósitos  

2  4  2  An  Alta 01, Consulta 02  

3  6  3  N  Concepto o modelo 960  

4  9  6  N  Ceros  

5  15  9  An  N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX)  

6  24  4  An  Blanco  

7  28  5  N  Ceros  

8  33  13  N  Importe del depósito 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda)  

9  46  8  N  Ceros ó AAAAMMDD fecha de constitución sólo consulta  

10  54  20  N  Código Cuenta Cliente  

11  74  16  N  Ceros  

 

ANEXO A - II CONSTITUCIÓN DEPÓSITOS 
REGISTRO DE DATOS REENVIADOS POR LA A.E.A.T.  

Servidor A.E.A.T. - Applet Cliente  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación de alta 
003 Constitución de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 960 

7 36 4 N Ceros 

8 40 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

9 49 5 N Ceros 

10 54 13 N Importe del depósito 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

11 67 16 N Ceros 

12 83 20 N Código Cuenta Cliente 

13 103 8 N Fecha de constitución del depósito AAAAMMDD 

14 111 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

15 120 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

16 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

17 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

18 149 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

19 189 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

20 229 40 An Apellidos y Nombre del representante 2 o blancos 

21 269 100 An ACTION completo de la EE.CC. que acepta peticiones de NRC, que 
debe empezar por https: 

22 369 4 An Método del formulario (POST) 

23 373 25 An Variables y valores a enviar al comienzo (opcional) 

El MAC de 8 será generado a partir de las datos de l os campos 1 al 15 inclusive.  



 

ANEXO A - III CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE ORDEN DE CARGO 

Applet Cliente - Servidor E.F.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación de alta 
003 Constitución de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 960 

7 36 4 N Ceros 

8 40 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

9 49 5 N Ceros 

10 54 13 N Importe del depósito 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

11 67 16 N Ceros 

12 83 20 N Código Cuenta Cliente 

13 103 8 N AAAAMMDD fecha constitución depósito 

14 111 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

15 120 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

16 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

17 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

18 149 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

19 189 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

20 229 40 An Apellidos y nombre del representante 2 o blancos 

21 269 32 N Reservado para posibles ampliaciones 

 

 

 

 

Existe la posibilidad de que los datos de los campos  4 a 20 incluido se transmitan cifrados, 
además del cifrado que realiza el SSL. La clave y sis tema de este cifrado se acordará entre la 

Entidad y la A.E.A.T.  

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO A - IV CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE COMUNICACIÓN DEL NRC  

Servidor E.F. - Applet Cliente 
Applet Cliente - Servidor A.E.A.T. 
Servidor A.E.A.T. - Applet Cliente  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 3 An Tipo de Operación de alta 
003 Constitución de Depósitos 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Concepto o modelo 960 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 4 An Letras de etiqueta en personas físicas 

7 28 5 N Ceros 

8 33 13 N Importe del depósito 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 46 12 N Ceros 

10 58 20 N Código Cuenta Cliente 

11 78 12 N Ceros. 

12 90 8 N Fecha de la operación de alta(AAAAMMDD) 

13 98 22 An Número de referencia completo 
(MMMBBBBNNNNNDCXXXXXXXX) 

14 120 2 An Código de retorno 

15 122 89 N Reservado para posibles ampliaciones 

16 211 189 An Explicación del horario para el error 86 y explicación amplia del error 
con teléfono de incidencias para el error 87 

 

ANEXO B - I REGISTRO DE LIBERACIÓN DE DEPÓSITOS  

Applet Cliente - Servidor A.E.A.T.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCIÓN 

1 1 3 An Tipo de operación 
004 Liberación de Depósitos 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Concepto o modelo 961 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 4 An Blancos 

7 28 22 N NRC del depósito a liberar 

8 50 40 N Ceros 

 

 

 

 

 

 



ANEXO B - II LIBERACIÓN DEPÓSITOS 
REGISTRO DE DATOS REENVIADOS POR LA A.E.A.T.  

Servidor A.E.A.T. - Applet Cliente  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación  
004 Liberación de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 961 

7 36 3 N Ceros 

8 39 9 An N.I.F. del contribuyente(XNNNNNNNX) 

9 48 13 N Importe del depósito a liberar 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

10 61 20 N Código Cuenta Cliente 

11 81 22 N NRC de la constitución del depósito 

12 103 8 N AAAAMMDD fecha constitución del depósito 

13 111 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

14 120 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

15 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

16 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

17 149 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

18 189 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

19 229 40 An Apellidos y nombre del representante 2 o blancos 

20 269 100 An ACTION completo de la EE.CC. que acepta peticiones de NRC, que 
debe empezar por https: 

21 369 4 An Método del formulario (POST) 

22 373 25 An Variables y valores a enviar al comienzo (opcional) 

 

 

El MAC de 8 será generado a partir de las datos de l os campos 1 al 14 inclusive.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO B - III LIBERACIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE ORDEN DE CARGO 

Applet Cliente - Servidor E.F.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación 
004 Liberación de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 961 

7 36 3 N Ceros 

8 39 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

9 48 13 N Importe del depósito a liberar 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

10 61 20 N Código Cuenta Cliente 

11 81 22 N N.C.R. de la constitución del depósito 

12 103 8 N AAAAMMDD fecha de constitución del depósito 

13 111 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

14 120 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

15 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

16 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

17 149 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

18 189 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

19 229 40 An Apellidos y nombre del representante 2 o blancos 

20 269 32 N Reservado para posibles ampliaciones 

 

 

 

 

Existe la posibilidad de que los datos de los campos  4 a 20 incluido se transmitan cifrados, 
además del cifrado que realiza el SSL. La clave y sis tema de este cifrado se acordará entre la 

Entidad y la A.E.A.T.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO B - IV LIBERACIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE COMUNICACIÓN DEL NRC  

Servidor E.F. - Applet Cliente 
Applet Cliente - Servidor A.E.A.T. 
Servidor A.E.A.T. - Applet Cliente  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 3 An Tipo de operación  
004 Liberación de Depósitos 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Concepto o modelo 961 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 4 An Letras de etiqueta en personas físicas 

7 28 5 N Ceros 

8 33 13 N Importe del abono 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 46 12 N Ceros 

10 58 20 N Código Cuenta Cliente 

11 78 12 N Ceros. 

12 90 8 N Fecha de la operación (AAAAMMDD) 

13 98 22 An Número de referencia completo 
(MMMBBBBNNNNNDCXXXXXXXX) 

14 120 2 An Código de retorno 

15 122 89 N Reservado para posibles ampliaciones 

16 211 189 An Explicación del horario para el error 86 y explicación amplia del error 
con teléfono de incidencias para el error 87 

 

 

 

ANEXO C - I REGISTRO DE EJECUCIÓN DE DEPÓSITOS  

Funcionario - Servidor A.E.A.T.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCIÓN 

1 1 3 An Tipo de operación 
005 Ejecución de Depósitos 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Ceros 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 22 N NRC de constitución del depósito 

7 46 13 An Número de justificante 

8 59 31 N Ceros 

 

 

 

 

 



ANEXO C - II EJECUCIÓN DEPÓSITOS 
REGISTRO DE DATOS REENVIADOS POR LA A.E.A.T.  

Servidor A.E.A.T. - Applet  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación  
005 Ejecución de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Ceros 

7 36 4 N Ceros 

8 40 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

9 49 4 N Ceros 

10 53 13 N Importe del Ingreso 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

11 66 13 An Número de justificante 

12 79 20 N Código Cuenta Cliente de constitución del depósito 

13 99 22 N NRC de la constitución del depósito 

14 121 8 An AAAAMMDD fecha de constitución del depósito 

15 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

16 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

17 149 120 An Blancos 

18 269 100 An ACTION completo de la EE.CC. que acepta peticiones de NRC, que 
debe empezar por https: 

19 369 4 An Método del formulario (POST) 

20 373 25 An Variables y valores a enviar al comienzo (opcional) 

 

 

 

El MAC de 8 será generado a partir de las datos de l os campos 1 al 14 inclusive.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO C - III EJECUCIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE ORDEN DE CARGO 

Applet - Servidor E.F.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación 
005 Ejecución de Depósitos 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Ceros 

7 36 4 N Ceros 

8 40 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

9 49 4 N Ceros 

10 53 13 N Importe del ingreso 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

11 66 13 An Número de justificante 

12 79 20 N Código Cuenta Cliente de constitución del depósito 

13 99 22 N NRC de la constitución del depósito 

14 121 8 An AAAAMMDD fecha de constitución del depósito 

15 129 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

16 145 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

17 149 120 An Blancos 

18 269 32 N Reservado para posibles ampliaciones 

 

 

Existe la posibilidad de que los datos de los campos  4 a 20 incluido se transmitan cifrados, 
además del cifrado que realiza el SSL. La clave y sis tema de este cifrado se acordará entre  la 

Entidad y la A.E.A.T.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO C - IV EJECUCIÓN DE DEPÓSITOS 
REGISTRO DE COMUNICACIÓN DEL NRC  

Servidor E.F. - Funcionario 
Funcionario - Servidor A.E.A.T. 
Servidor A.E.A.T. - Funcionario  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 3 An Tipo de operación  
005 Ejecución de Depósitos 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Ceros 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 4 An Letras de etiqueta en personas físicas 

7 28 5 N Ceros 

8 33 13 N Importe del ingreso 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 46 13 An Número de justificante 

10 59 20 N Código Cuenta Cliente del depósito 

11 79 11 N Ceros. 

12 90 8 N Fecha de la operación (AAAAMMDD) 

13 98 22 An Número de referencia completo 
(DDAATTNNNNNDCyXXXXXXXXX) 

14 120 2 An Código de retorno 

15 122 89 N Reservado para posibles ampliaciones 

16 211 189 An Explicación del horario para el error 86 y explicación amplia del error 
con teléfono de incidencias para el error 87 

 

 

 

ANEXO D - I REGISTRO DE DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS 
POR TRANSFERENCIA  

Applet funcionario - Servidor A.E.A.T.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCIÓN 

1 1 3 An Tipo de operación 
006 Devolución de Depósitos por Transferencia 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Concepto o modelo 962 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 22 N NRC del la constitución del depósito 

7 46 12 N Ceros 

8 58 20 N Código Cuenta Cliente 

9 78 12 N Ceros 

 

 

 

 



 

 

ANEXO D - II DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS POR TRANSFERENCIA 
REGISTRO DE DATOS REENVIADOS POR LA A.E.A.T.  

Servidor A.E.A.T. - Applet funcionario  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación  
006 Devolución de Depósitos por Transferencia 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 962 

7 36 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

8 45 13 N Importe de la devolución 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 58 20 N Código Cuenta Cliente desde donde se constituyó el depósito 

10 78 20 N Código Cuenta Cliente destino de la transferencia 

11 98 22 N NRC de la constitución del depósito 

12 120 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

13 129 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

14 138 8 N AAAAMMDD fecha de constitución depósito 

15 146 7 An Ceros 

16 153 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

17 169 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

18 173 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

19 213 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

20 253 40 An Apellidos y nombre del representante 2 o blancos 

21 293 100 An ACTION completo de la EE.CC. que acepta peticiones de NRC, que 
debe empezar por https: 

22 393 4 An Método del formulario (POST) 

23 397 25 An Variables y valores a enviar al comienzo (opcional) 

 

 

El MAC de 8 será generado a partir de las datos de l os campos 1 al 15 inclusive.  

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO D - III DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS POR TRANSFERENCIA 
REGISTRO DE ORDEN DE CARGO 

Applet funcionario - Servidor E.F.  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

2 10 8 N Fecha AAAAMMDD 

3 18 10 N Hora HHMMSSSSSS 

4 28 3 An Tipo de operación 
006 Devolución de Depósitos por Transferencia 

5 31 2 An Alta 01, Consulta 02 

6 33 3 N Concepto o modelo 962 

7 36 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

8 45 13 N Importe de la devolución 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 58 20 N Código Cuenta Cliente desde donde se constituyó el depósito 

10 78 20 N Código Cuenta Cliente destino de la transferencia 

11 98 22 N NRC de la constitución del depósito 

12 120 9 An N.I.F. del representante 1 o blancos 

13 129 9 An N.I.F. del representante 2 o blancos 

14 138 8 N AAAAMMDD fecha constitución depósito 

15 146 7 An Ceros 

16 153 16 An MAC de 8 con salida en hexadecimal cifrado 

17 169 4 An Letras de etiqueta del contribuyente en personas físicas 

18 173 40 An Apellidos y nombre o razón social del contribuyente 

19 213 40 An Apellidos y nombre del representante 1 o blancos 

20 253 40 An Apellidos y nombre del representante 2 o blancos 

21 293 32 N Reservado para posibles ampliaciones 

 

 

Existe la posibilidad de que los datos de los campos  4 a 20 incluido se transmitan cifrados, 
además del cifrado que realiza el SSL. La clave y sis tema de este cifrado se acordará entre la 

Entidad y la A.E.A.T.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO D - IV DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS POR TRANSFERENCIA 
REGISTRO DE COMUNICACIÓN DEL NRC  

Servidor E.F. - Applet funcionario 
Applet funcionario - Servidor A.E.A.T. 

Servidor A.E.A.T. - Funcionario  

Nº POS. LONG. TIPO DESCRIPCION 

1 1 3 An Tipo de operación  
006 Devolución de Depósitos por Transferencia 

2 4 2 An Alta 01, Consulta 02 

3 6 3 N Concepto o modelo 962 

4 9 6 N Ceros 

5 15 9 An N.I.F. del contribuyente (XNNNNNNNX) 

6 24 4 An Letras de etiqueta en personas físicas 

7 28 5 N Ceros 

8 33 13 N Importe de la devolución 
(Ajustado a la derecha y relleno de ceros a la izquierda) 

9 46 12 N Ceros 

10 58 20 N Código Cuenta Cliente destino de la devolución 

11 78 12 N Ceros. 

12 90 8 N Fecha de la operación (AAAAMMDD) 

13 98 22 An Número de referencia completo 
(MMMBBBBNNNNNDCXXXXXXXX) 

14 120 2 An Código de retorno 

15 122 89 N Reservado para posibles ampliaciones 

16 211 189 An Explicación del horario para el error 86 y explicación amplia del error 
con teléfono de incidencias para el error 87 

 
 


